
 

  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДНІПРОРУДНЕНСЬКА ГІМНАЗІЯ «СОФІЯ»- 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 1» 

ДНІПРОРУДНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ  

10.01.2022                                               м. Дніпрорудне                                               № 06 -од 

 

Про організацію харчування учнів у 2021/2022 н.р.                                                                  

 

 На виконання статті 56 Закону України «Про освіту», статті 20 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», Закону 

України  «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним 

харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», Закону України «Про дошкільну 

освіту», Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», нормативно-правових 

актів Кабінету Міністрів України, згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 24 

березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та Порядком організації 

харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, який затверджено спільним наказом 

Міністерства охорони здоров’я України та Міністерства освіти і науки України від 01 

червня 2005 року № 242/329 та зареєстровано в Міністерстві юстиції України 15 червня 

2005 року за № 661/10941., відповідно до наказів Міністерства охорони здоров’я України 

від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти», наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства України від 03.12.2020 № 2532 «Про затвердження Гігієнічних вимог до 

виробництва та обігу харчових продуктів на потужностях, розташованих у закладах 

загальної середньої освіти», Плану заходів щодо переходу до нової системи здорового 

харчування у закладах освіти, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 05.08.2020   № 1008-р, постанов Головного державного санітарний лікаря України від 

25.08.2021 № 8 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти 

на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» та від 

26.08.2021 № 9 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 

карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», п.п.6. ст.32, п.п.3 

п.б ч.1 ст.34, п. 20 ч.4 ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету Дніпрорудненської міської ради Василівського району 

Запорізької області «Про схвалення проєкту рішення міської ради «Про місцевий бюджет 

Дніпрорудненської міської територіальної громади на 2022 рік» від 09.12.2021. №247 дод. 

8 від 23.12.2021 «Про встановлення вартості харчування дітей у комунальних закладах 

освіти, що утримуються з міського бюджету у 2022 році»,  інших нормативно-правових 

актів, що регулюють питання стосовно харчування дітей та з метою забезпечення  якісної 

організації харчування та  попередження  харчових  отруєнь  дітей в закладі освіти: 



 

НАКАЗУЮ : 

1.Призначити:  

- відповідальною за організацію харчування, створення безпечних умов організації 

харчування дітей соціального педагога  Мовчан В. П.,  

- відповідальною за виписування щоденних меню-розкладів, складання меню – розкладу 

відповідно до  чотиритижневого меню медичну сестру з дієтичного харчування Шуб А. М., 

- бракеражну комісію для здійснення бракеражу готової та сирої продукції у складі: 

соціальний педагог  Мовчан В. П., медична сестра з дієтичного харчування Шуб А. М.,  

член ради освітнього закладу Яшина Л. Є. 

2.Закріпити право за батьками здобувачів освіти самостійно обирати форму харчування 

дитини: 

- харчування в шкільній їдальні за кошти батьків, відповідно до затвердженого 4-х 

тижневого меню; 

- самостійна організація харчування  (ланч-бокс). 

3.У разі самостійної організації харчування дитини батьками, відповідальність за якість 

харчування та здоров’я дитини покласти на батьків. 

4.Приватному підприємцю Галабурдіній Л.В.  

1) Забезпечити з 12.01.2022 безкоштовне харчування з одноразовим режимом учнів 1-11 

класів із числа пільгових категорій вартістю 35 грн на день:  

 дітей-сиріт та дітей,  позбавлених батьківського піклування, які перебувають під 

опікою і виховуються в сім’ях; 

 дітей, згідно із Законом України “Про статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали в наслідок Чорнобильської катастрофи”;  

 дітей, батьки яких є учасниками антитерористичної операції, учасниками бойових 

дій або загинули під час виконання службових обов'язків у зоні проведення АТО;  

 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;  

 діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України “Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям”  

та впроваджувати в місячний термін після подання підтверджуючих документів, 

передбачених чинним законодавством, згідно заяв батьків та затвердженого списку з 

розрахунку 35,00 грн на одного учня за рахунок бюджетних асигнувань 
№ 

з/п 

Прізвище, ім’я Клас Пільгова категорія  

1. Стаднік Валерія Русланівна 11-А діти-сироти та діти, позбавлені 

батьківського піклування 
2. Євстіфєєв В’ячеслав Олегович 9-Б 

3. Олефіренко Дар’я Володимирівна 10-Б 

4. Олефіренко Олександр Володимирович 6-Б 

5. Хижняк Орина Ігорівна 8-В 

6. Вуколов Тимур Ігорович 6-В 

7 Багіна Карина Миколаївна 4-Б 

8 Глушенко Борис Олексійович 8-Б  учні, згідно із Законом України «Про 

статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали в наслідок Чорнобильської 

катастрофи» 

9 Пономаренко Данило Васильович 11-А 

10 Винник Тимофій Ігорович 3-А 



11 Олонець Євген Янович 8-А діти, батьки яких є учасниками 

антитерористичної операції, учасниками 

бойових дій або загинули під час 

виконання службових обов’язків у зоні 

проведення АТО 

 

12 Пуголовкіна Яна Сергіївна  8-А 

13 Олонець Вероніка Янівна 1-А 

14 Ведмеденко Варвара Миколаївна 1-Б 

15 Ведмеденко Ярослав Миколайович 8-В 

16 Рискулбекова Ангеліна Маратівна 6-Б  

17 Солодовник Василиса Олексіївна 2-Б 

18 Пуголовкін Назар Сергійович 3-В 

19 Рось Кирило Давидович 2-В 

20 Мараховець Уляна Олександрівна 1-В 

21 Баско Артур Олександрович 1-Б 

22 Соболєва Вероніка Федорівна 4-Б 

23 Махно Максим Сергійович  10-Б дітей внутрішньо переміщених осіб чи 

діти, які мають статус дитини,яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів 

24 Терентєв Дамір Олександрович 1-В 

25 Бабіч Владлена Олександрівна 10-Б Діти із семей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям» 

26 Бойко Микита Леонідович 7-А 

27 Бойко Вікторія Леонідівна 4-А 

   

                                                                                                               впродовж 2021/2022 н.р. 

2) Вести журнал щоденного обліку харчування учнів пільгової категорії. 

3) Забезпечити гаряче харчування учнів 1-11 класів та ГПД за рахунок  батьківських коштів. 

4) В умовах карантину та адаптаційного періоду забезпечити:  

- відстань між столами не менше 1,5 м та розміщення за столом не більше 4-х осіб;  

- усіх працівників харчоблоку засобами індивідуального захисту із розрахунку 1 захисна 

маска на 3 години роботи, одноразовими рукавичками, які необхідно змінювати після 

кожної дії (виробничого процесу на харчоблоці їдальні), не пов’язаних між собою. Засоби 

індивідуального захисту мають бути в наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 

1 робочу зміну;  

-  централізований збір використаних засобів індивідуального захисту, паперових серветок 

в окремі контейнери (урни) з кришками та поліетиленовими пакетами, з подальшою 

утилізацією згідно з укладеними угодами на вивіз твердих побутових відходів;  

- працівника їдальні, який видає страви або здійснює розрахунок, засобами індивідуального 

захисту;  

-  умови для дотримання працівниками правил особистої гігієни (рукомийники, мило рідке, 

паперові рушники (або електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки рук, 

тощо. 

5) Не допускати присутності учнів у виробничих приміщеннях їдальні; не дозволяти 

залучати школярів до робіт, пов’язаних із приготуванням і роздачею їжі, а саме: 

порціювання і роздачі кулінарних виробів, проведення санітарної обробки й дезінфекції 

обладнання, посуду й інвентарю; не залучати персонал, у посадові обов’язки якого не 

входять указані види діяльності. 



6) Погодити з управлінням Держпродспоживслужби у Василівському районі: 

чотиритижневе меню; перелік підприємств, установ, організацій та інших юридичних осіб, 

які будуть забезпечувати постачання харчових продуктів у заклад загальної середньої 

освіти, графіки та маршрути завезення харчових продуктів; попередити постачальників 

продуктів харчування згідно з укладеними договорами про забезпечення постачання, 

насамперед, продуктами харчування натурального походження з високою харчовою і 

біологічною цінністю, у тому числі тими, що містять білок тваринного походження. При 

укладанні договорів на постачання харчових продуктів та при здійсненні закупівель у сфері 

організації харчування в закладах загальної середньої освіти використовувати постанову 

Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», Санітарний регламент для закладів загальної середньої освіти №2205 від 

25.09.20 року та методичні рекомендації харчування в закладах освіти, затверджені наказом 

Мінекономіки №2208 від 30.10.2020р. 

до 20.01.2022 р. 
7) Денне меню на наступний день погоджувати та затверджувати до 15.00 години; нести 

персональну відповідальність за наявність контрольної порції згідно денного меню кожного 

дня. 

8) Забезпечити проходження обов’язкових профілактичних медичних оглядів 

працівниками харчоблоків (двічі на рік). Звернути увагу на дотримання особистої гігієни 

працівниками шкільних їдалень, не допускати до роботи у разі відсутності медогляду або 

неналежного стану здоров’я. 

                                                                                                             впродовж 2021/2022 н.р. 

9) Організувати повноцінне, безпечне і якісне харчування дітей (замовлення і прийняття до 

закладу безпечних і якісних продуктів харчування і продовольчої сировини, дотримання 

умов і термінів їх зберігання, технології виготовлення страв, правил особистої гігієни 

працівників харчоблоків; не допускати отримання продуктів харчування в заклад без 

необхідної супровідної документації: висновків державної санітарно-епідеміологічної 

експертизи, сертифікатів відповідності, декларацій виробника, якісних посвідчень, 

накладних, без наявності ізотермічного транспорту для перевезення харчових продуктів, 

що швидко псуються. 

                                                                                                              впродовж 2021/2022 н.р. 

10) Забезпечити неухильне дотримання вимог щодо організації харчування в закладах 

загальної середньої освіти (постанова Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 

305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Додатки 9, 10 Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти), п.п.10,11.4 Державних санітарних правил і норм 

влаштування, утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-

виховного процесу ДСанПіН 5.5.008-01.  

                                                                                                               впродовж 2021/2022 н.р.           

5. Соціальному педагогу Мовчан В.П.  

1) Скласти та затвердити списки дітей пільгових категорій, які потребують безоплатного 

харчування, їх облік  на підставі документів, що підтверджують цю пільгу та заяв батьків. 

                                                                                                                        до 10.01.2022 р.  
2) Забезпечити неухильне дотримання  нормативно-правових документів щодо організації 

харчування.  

Перевірка організації харчування 1 раз на місяць 
3) Забезпечити безумовне виконання статистичної та аналітичної документації щодо стану 

організації харчування учнів  та подання звіту. 

4) Нести персональну відповідальність за організацію та облік безоплатного харчування  

учнів пільгових категорій закладу освіти. 



5)  З метою удосконалення організації харчування проводити анкетування учнів та батьків 

щодо якості організації харчування з подальшим їх опрацюванням, інформувати батьків 

про організацію харчування дітей у освітньому закладі, проводити обговорення на 

батьківських зборах питань, пов’язаних з організацією харчування. 

                                                                                                                 впродовж 2021/2022н.р. 

 

6.  Медичній сестрі з дієтичного харчування  Шуб А.М. 

1) Проводити заходи з попередження спалахів гострих кишкових інфекцій і харчових 

отруєнь, формування у дітей стереотипу здорового способу життя. 

                                                                                                                   постійно 

2) Вживати заходи щодо безвідмовної негайної госпіталізації дітей з підозрою на інфекційні 

хвороби та надання їм якісної безоплатної медичної допомоги згідно з протоколами, 

затвердженими Міністерством охорони здоров’я. 

                                     впродовж 2021/2022 н.р. 

3) Забезпечувати суворий щоденний медичний контроль за станом та організацією 

харчування учнів. 

                         впродовж 2021/2022 н.р. 

4) Контролювати проведення генерального прибирання харчоблоку та  їдальні, скласти та 

затвердити графіки щотижневих генеральних прибирань харчоблоку. 

                                                                                                                впродовж 2021/2022 н.р. 
5) Про всі випадки захворювань (навіть одиничні) на гострі кишкові інфекції дітей в закладі 

освіти негайно  інформувати чергового адміністратора та відповідального за безпеку 

життєдіяльності заступника директора закладу освіти Мельничук К.В. 

                                                                                                                впродовж 2021/2022 н.р. 

7. Вихователям ГПД нести персональну відповідальність за організацію харчування 

учнів груп, вихователями яких вони призначені: 

1) Проінформувати батьків про порядок одержання  харчування  

                                                                                                                                 до 01.01.2022р.   

2) Організувати харчування учнів групи відповідно до графіку, затвердженого директором. 

3) Забезпечити дотримання учнями безпечної дистанції шляхом закріплення за кожним 

учнем власного місця за столом у їдальні, санітарно – гігієнічних норм. 

4) Провести бесіди з учнями про небезпечність вживання продуктів, що мають барвникові, 

смакові добавки, сухариків, чіпсів. 

5) З метою удосконалення процесу організації харчування проводити періодично 

анкетування  учнів та батьків щодо якості організації харчування.  

                                                                                                                                       Постійно 

8. Класним керівникам 5-11 класів 

1) Проінформувати батьків про порядок одержання безоплатного  харчування та 

необхідність поновлення довідок УТСЗН, довідки подати соціальному педагогу  

                                                                                                                                 до 06.09.2021р.   

2) У разі поповнення  пільгового контингенту учнів  вчасно подавати відомості заступнику 

директора з НВР, соціальному педагогу. 

3)  Провести бесіди з учнями про небезпечність вживання продуктів, що мають барвникові, 

смакові добавки, сухариків, чіпсів. 

4) З метою удосконалення процесу організації харчування проводити періодично 

анкетування  учнів та батьків щодо якості організації харчування.  

                                                                                                                                      Постійно 
9. Провідному бухгалтеру Бороздіній О. В. забезпечити перерахування коштів на оплату 

харчування учнів пільгових категорій згідно фактичної кількості учнів, що харчуються. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на соціального педагога Мовчан В. П. 
 

Директор                                           Світлана ПРИТУЛА 



 

 

Ознайомлені з наказом від 10.01.2022 № 06-од: 



Шевченко Г. М.. 

Амірзянова Л.О. 

Башилова Н.В. 

Бекетова Н.Г. 

Бороздіна О.В. 

Дорожкіна С.В. 

Заставська Ю.О. 

Кашуба О.В. 

Кравченко Т.М. 

Лисенко Н.П. 

Маслова К.В. 

Мінькова С.Д. 

Міц О.М. 

Мовчан В.П. 

Мельничук К.В. 

Овсієнко Ю.М. 

Полянська О.В. 

Полянських А.П. 

Сальник Т.Л. 

Смішко О.І. 

Староконь О.В. 

Свиридов Е.В. 

Цина Н.В. 

Школова Ю.В 

Шуб А.М. 

Антоненко О. М. 

Бахмут Н. М. 

Бережна А. І. 

Грицик М. А. 

Карпова Л. А. 

Коломоєць І. І. 

Лисенко Н. П. 

Сторожук С. О. 

Федосова С. Б. 

Цаприка А. О. 

Бруй Л. А. 

Тарасова Н. Л. 

Коротун О. В. 

Бєлка Л. А. 

БродецькаМ.В. 

 

  



 


